
Bezpieczny region.
Samorząd województwa
wesprze policję w
działaniach
prewencyjnych
Wspieranie działań zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców Pomorza
Zachodniego od lat pozostaje jednym z ważnych obszarów współpracy
samorządu województwa z zachodniopomorską policją. Dzięki finansowemu
wsparciu z Urzędu Marszałkowskiego realizowane będą akcje społeczne,
działania edukacyjne oraz szkolenia, które mają zwiększyć świadomość
zagrożeń i wzmacniać bezpieczeństwo w regionie. W piątek, 6 marca 2026
roku, Marszałek Województwa Olgierd Geblewicz i Komendant Wojewódzki
Policji nadinsp. Szymon Sędzik podpisali umowę o dofinansowanie tych
przedsięwzięć.

Zachodniopomorska policja zrealizuje pięć działań profilaktycznych i szkoleniowych
skierowanych do różnych grup mieszkańców regionu. Na ten cel Samorząd
Województwa Zachodniopomorskiego przeznaczy w 2026 roku 124 tys. zł.

Współpraca na rzecz bezpieczeństwa

– Bardzo się cieszę, że kolejny rok kontynuujemy dobrą współpracę
pomiędzy Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego a Komendą
Wojewódzką Policji. Ta współpraca jest potrzebna obu stronom. Jako
samorząd chcemy przede wszystkim zapewnić mieszkańcom bezpieczny
region, a bez profesjonalistów z policji nie byłoby to możliwe – podkreślił



marszałek województwa Olgierd Geblewicz.

Jak zaznaczył marszałek, wspólne działania koncentrują się przede wszystkim na
grupach najbardziej narażonych na różnego rodzaju zagrożenia – dzieciach i młodzieży
oraz osobach starszych.

– Zależy nam, aby policja była postrzegana jako służba, która niesie pomoc i
której można zaufać, a nie która budzi strach czy jakiekolwiek zagrożenie.
Dlatego wspólnie realizujemy programy skierowane do grup najbardziej
narażonych na zagrożenia – przede wszystkim do dzieci i młodzieży, które
coraz częściej stają w obliczu zagrożeń, również tych w sieci, ale także do
seniorów, którzy wciąż padają ofiarami oszustw i manipulacji – mówił
marszałek.

Działania prewencyjne – programy profilaktyczne, kampanie i szkolenia

– Środki, które są przedmiotem dzisiejszej umowy, przeznaczymy przede
wszystkim na szeroko rozumianą profilaktykę oraz kampanie edukacyjno-
informacyjne. Prowadzimy programy skierowane zarówno do najmłodszych
mieszkańców regionu, jak i do osób starszych. Zainteresowanie tymi
działaniami jest bardzo duże, co tylko potwierdza, jak potrzebna jest
edukacja i budowanie świadomości w zakresie bezpieczeństwa – powiedział
nadinsp. Szymon Sędzik.

„Akademia Malucha”, to program skierowany do najmłodszych mieszkańców
regionu. Podczas spotkań z policjantami przedszkolaki poprzez zabawę i rozmowę uczą
się podstawowych zasad bezpieczeństwa oraz właściwego reagowania w sytuacjach
zagrożenia.

Kontynuowany będzie również program „Roztropny Senior”, którego celem jest
przeciwdziałanie przestępczości skierowanej wobec osób starszych. W jego ramach
policjanci prowadzą spotkania edukacyjne, podczas których informują o najczęstszych
metodach działania przestępców oraz sposobach unikania zagrożeń.

Kolejną inicjatywą będzie kampania „Zdemaskuj Strach”, promująca wiedzę i
umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Szczególny nacisk kładzie się na
wykorzystanie masek CPR oraz przełamywanie obaw przed udzielaniem pomocy



osobom w stanie zagrożenia życia.

Z kolei kampania „Cyberbezpieczni – Cybermocni” odpowiada na rosnące
zagrożenia wynikające z aktywności w Internecie i mediach społecznościowych.
Prowadzone będą działania edukacyjne mające na celu przeciwdziałanie
cyberprzemocy, hejtowi oraz mowie nienawiści, a także zwiększenie świadomości
prawnych i społecznych konsekwencji takich działań.

Część środków zostanie również przeznaczona na specjalistyczne szkolenie
funkcjonariuszy Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Szczecinie.
Doskonalenie umiejętności z zakresu taktyki działania w terenie zurbanizowanym i
pozamiejskim ma zwiększyć skuteczność reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Zapowiedź kolejnych działań

Marszałek województwa zapowiedział także rozszerzenie działań związanych z
budowaniem odporności społecznej mieszkańców regionu.

– Chcę też zapowiedzieć, że w najbliższym czasie planujemy uruchomić
szeroki program wzmacniania bezpieczeństwa i odporności społecznej
mieszkańców regionu. W oparciu o fundusze europejskie chcemy
przeznaczyć co najmniej 10 milionów złotych na działania szkoleniowe i
edukacyjne związane z reagowaniem na różnego rodzaju zagrożenia. W
realizację tego programu chcemy włączyć wszystkie służby mundurowe, w
tym policję. Dzisiejsze wsparcie jest więc w pewnym sensie zapowiedzią
jeszcze szerszej współpracy w przyszłości – powiedział marszałek Olgierd
Geblewicz.

– Profilaktyki nigdy nie jest za wiele, a w dzisiejszych czasach kluczowa jest
właśnie świadomość zagrożeń. Policja jest gotowa aktywnie włączyć się w te
działania, aby wspólnie dbać o bezpieczeństwo mieszkańców Pomorza
Zachodniego oraz licznie odwiedzających region turystów – podsumował
Komendant Wojewódzki Policji nadinsp. Szymon Sędzik.



Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego przeznaczy 124 tys. zł. na programy profilaktyczne
i kampanie edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa.
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